
 

                                                  

      CITTA’  DI  MARIGLIANO 
                               Provincia  di Napoli 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE  
 

REGISTRO GENERALE n. 1277____  DEL  13/07/2012_________  
 

 REGISTRO SETTORE n. 081  DEL  09/07/2012 
 
 

 
 
 
 

Oggetto:LIQUIDAZIONE  INTEGRAZIONE  SALARIALE  L.S.U.  IN SERVIZIO PRESSO QUESTO SETTORE PER  
                    I  MESI DI MAGGIO e GIUGNO 2012 

 (X) LIQUIDAZIONE                          (  ) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
Determina di liquidazione n. 81 del 09/07/2012. 
Impegni: n. 64/P.M. del 22/05/2012 e n. 67/P.M. del 
05/06/2012.  

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n. 1 Allegati n. 
 
 

 

 (   ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
              Il Responsabile del Settore Polizia Municipale   
                 

 
 
       

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990:Il Comandante della P.M. Dott.Giuseppe Caliendo  

 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal _13/07/2012___________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
 

 
 



 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

 
Premesso che: 
-nei servizi affidati allo scrivente settore sono impegnati  n. 6 unità  LSU il  cui  normale Impiego 
 orario non è sufficiente a garantire la continuità  del servizio; 
-con le determine d’Impegno  di questo  Settore  n. 49 del 17/04/2012, veniva  impegnata  la  
somma di euro 1.083,32 per  l’integrazione salariale dei L.S.U. in servizio  presso  questo  
settore, occorrente per i mesi di marzo e aprile 2012, con  la relativa  imputazione  al Capitolo n. 
152/22  Cod. 1030101; 
-con la determina di liquidazione di questo Settore n.58 del 2/05/12, veniva  liquidata la somma 
 di euro 759,92 ai L.S.U. per l’integrazione salariale inerente ai mesi di marzo e aprile 2012,con 
 un avanzo di euro 323,40 di cui alle determine di impegno sopra esposte; 
-con le determine d’Impegno di questo Settore n. 64 e n. 67, rispettivamente  del  22/05/2012 e 
 del 05/06/2012, veniva  impegnata  la  somma di euro 1.083,32 per l’integrazione salariale dei 
 L.S.U. in  servizio presso  questo  settore, occorrente per i mesi di maggio e giugno  2012, con 
 la relativa  imputazione  al Capitolo n. 152/22  Cod. 1030101; 
-che gli L.S.U.: Esposito Giuseppe, Auriemma  Antonio, Gallo  Giuseppe e Luino Pasquale, nei 
 mesi di maggio e giugno c.a., hanno  effettuato un  prolungamento  dell’orario rispetto a quello 
 previsto dal profilo L.S.U. (20 ore settimanali), il primo, ha collaborato con il Personale di ruolo 
 per attività  amministrative  presso  l’Ufficio  Contravvenzione, mentre, l’altro  Personale L.S.U. 
 addetti alla segnaletica, hanno provveduto alla manutenzione di tutta  la  segnaletica  verticale, 
 recuperando  le transenne e i pali di sostegno al fine di un riciclaggio della stessa, effettuando 
 così un totale di ore in eccedenza; 
-che  le ore effettuate  in  eccedenza  dai L.S.U.  in  servizio presso il Settore Polizia Municipale 
  risultano agli atti di quest’Ufficio e presso l’Ufficio Personale di questo Comune;  
-dato atto che le ore di integrazione effettuate non superano il limite settimanale di 16 ore come 
 previsto dal comma 2 articolo del D.lgs.vo 468/97; 
-che l’art. 8 comma 6 del  D.lgs.vo 468/97 stabilisce che: L’importo integrativo  di cui ai commi 2 
 e 3 è a carico del soggetto utilizzatore ed è corrisposto per le giornate di effettiva presenza; 
-ritenuto dover procedere alla liquidazione della suddetta integrazione oraria effettuata nei mesi 
 di maggio e giugno 2012, secondo quanto indicato nel prospetto sotto riportato. 
Tanto premesso, 

DETERMINA 
Per le motivazioni addotte in premessa, che qui si intendono riportate ed approvate, di liquidare 
ai L.S.U. in servizio presso il Settore di Polizia Municipale, le somme di seguito riportate: 
Personale   L.S.U.              Q.lf.   -   aliquota   -    ore        -       euro  
ESPOSITO GIUSEPPE        C    -    10,22      -  49:00      -      500,78 
AURIEMMA ANTONIO         A    -      8,57      -  35:00      -      299,95 
GALLO GIUSEPPE              A    -      8,57      -  35:00      -      299,95 
LUINO PASQUALE              B    -      9,06      -  33:00      -      298,98 
                                                                         TOTALE      1.399,66 
Dare  atto  che  l’importo di  euro 1.399,66, rientra  negli  impegni  di  questo  Settore  n. 49 del 
17/04/12, 64 del 22/05/12 e n.67 del 05/06/12, con  relativa imputazione al  Capitolo  n. 152/22 
Cod.1030101. 
 
 
 
 
 
 


